J.  Lí s
4%

Unaí (MG), 10 de setemgr 	018.

%atura Mu

Protneolo nr

Una" - M13.

niv.  C inton

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG

Oficio n.° 122/SACOM

Senhor Prefeito,

Informo a Vossa Excelência que a Comissão de Finanças, Tributação,
Orçamento e Tomada de Contas converteu em diligência o Projeto de Lei n.° 48/2018, de sua autoria,
que cria o Parque Linear José do Vale no município de Unaí/MG e dá outras providências.

Para instrução do processo, considerando a falta de recurso previsto no
orçamento de 2018 para criação do Parque Linear de que trata o projeto em foco (doc. anexo), solicito
que Vossa Excelência encaminhe a esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, a declaração do
ordenador de despesa e o relatório de impacto orçamentário e financeiro no exercício em que for entrar
em vigor e nos dois subsequentes, em conformidade com o artigo 16, I e II da Lei Complementar n.°
101, de 2000.

Atenciosamente,

VERE 	TIÃO DO RODO
esidente da Comissão

A Sua Excelência o Senhor
Prefeito José Gomes Branquinho
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.°  117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

3.3.00.30.00 - Material de Consumo
100 - Recursos Ordinários

Snmento

3.3.90.30.00 - Material de Consumo
100 - Recursos Ordinários

0300.3100 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
100- Recursos Ordinários

eitiojoiiicii,o,Lo:

de Pen,5 0 +2'2,,:szyc Vz..iuãá;la

3.3.90.39.00 - Outros Serviços da Terceiros - Pessoa Jurídica
100 - Recursos Ordinários

Elemento

3.3.90.30.00 - Material de Consumo
100 - Recursos Ordinários

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
100- Recursos Ordinários

Ctt:: t...ttcatttettb.sttebt.

• tt;s:

Cl •

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA POR FONTE DE RECURSO 28/08/2017

'aàr

st.  Dê 4„:". .
Xe'

õrsátios do Governe e da Add-de lqrgão
rio 	Arkk.je 2° - § 1° - inciso PI 	a' 	411

4
S 	'e

738

1,00 	-11760

10.000,00 	 0,00

1,00

10.000,00
10.000,00 0,00 10.000,00

739
1,00 0,00 1,00

1,00 0,00 1,00

55.103,90 0,00 05.103,08

Valores Orçados

Ficha Ordinário 	Vinculado Total

740
1,00 0,00 1,00

lpo 0,00 .1,00

1,00 0,00 1,00

Valores Orçados

Ficha Ordinário 	Vinculado Toini

741
2.50000 000 2.500,00
2.500,00 0,00 2.500,00

742
2.500,00 0,00 2.500,00
2.500,00 0,00 2.500,00

5.000,00 0,00 0.000,00

Valores Orçados

Ficha Ordinário 	Vinculado Total

743
50.000,00 0,00 50.000,00
50.000,00 0,00 50.000,00

50.CIIS,C0 C,00 C0.000,00

Valoiais Crçonica

Ficha Ordinário 	Vinculado Total

744
1,00 0,00 1,00
1,00 0,00 1,00

745
1,00 0,00 1,00
1,00 0,00 1,00

2,00 irt:úta 2,48

Valores Orçadas

Ficha Ordinário 	Vinculado Total

746
1,00 0.00 1,00
1,00 0,00 1.00

'1,00 0,00 1,00

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
100 - Recursos Ordinários

4.4.9052.00 - Equipamentos e Material Permanente
100 - Recursos Ordinários

TODititto CA,

Eieittaifle

4,4.90.51.00 - Obras e Instalações
100 - Recursos Ordinários

14tutt.ti 	C.:iarittá-eatt";..tút

Exerceu 2013 	 República Federativa do Brasil 	 Página' 59

	Page 1
	Page 2